





POKÓJ OCALONY

Pokój został ocalony. Na jak długo? Nikt na to dziś odpowiedzieć nie zdola.

Rzesza liczyła na rychłe odegranie drugiego aktu tego dramatu, którego autorem i reżyserem jest Führer.

tałów, zbrojnych, brutalnych podbojów? Czy znowu miała bez oporu wydać słabszego...

Tym razem rachuby niemieckie jednak zawiodły. I sytuacja była inna. Austria szła dobrowolnie w objęcia Trzeciej Rzeszy...

ostrzej i najenergiczniej wysiał Londyn. Należy to podkreślić — zdecydowana postawa Anglii rozstrzygająca zaważyła na szali wydarzeń.

skłonić różnym podszeptom, czy nieopanowanym pomysłom.

Polska nie weszła w orbitę cudzych korzyści lub w poszukiwanie doraźnych, krótkotrwałych rozwiązań.

Czesław Gumkowski.

O nasz pisał i nasz

Przeгляд prasy.

ODROTCZENIE NA KILKA TYGODNI

Ważniejsze wiadomości pochodzą od istniejących wszędzie agencji urzędowych lub półurzędowych...

Birobidżan niezadowolony, Brazylia zbyt bezładna, w Grenlandji za zimno.

SPRAWA ŻYDOWSKA W DEKLARACJI OZN. Kurier Poznański.

Jak więc w świetle tych postulatów wyglądałaby realizacja „komisji narodowościowej” OZN?

Postulat ten nie przynosi nowego; wysuwany jest on dziś nawet przez tak filosemickie grupy żydowskie...

Lawsze Tadne biale zęby zapewnią Chlorodont PASTA DO ZĘBÓW

A ŻYDÓW CORAZ WIĘCEJ.

Przebieg w Ostrowie. „Wciąż żydzi skracają, że Polska jest najdzikszy krajem na świecie...

„Naje Folkstejtung” (żąg.) Komisja narodowościowa przesłała miłczeniu nad problemem ukraińskim, niemieckim, a przede wszystkim...

„Hitler zastosował właściwy system. Żydzi czują, że w Niemczech nie ma żartów, wiedzą, że żaden pisk, skowyt, wrzask tam nie pomoże...

„Kamienie w Wiedniu wartości 300 tysięcy szlilingów zamienią na dom, wille, parcele, folwark, fabrykę, młyn, maszynę i t. p. w Polsce”.

„Zamieni ją nawet na dziurawy rondel, bo w tej generacji Polscy dorobi się za dwa lata, bo z tych polskich przedsiębiorców śmieją się pod chałtarem.”

„Śmiejące jest mówienie dziś o emigracji żydów. Pono będą wyjeżdżać z Polski, kiedy im tu doskonale. Madagaskar za daleko, Palestyna za mało.”

Wrzenie w Palestynie wzrasta.

Krwawe rozruchy i akty teroru. Komisja brytyjska w opałach.

LONDYN 25.5. pat. Wiadomości o wczorajszym rozruchu w Jerozolimie i okolicach podają następujące szczegóły...

KAIR 25.5. Prasa donosi z Jerozolimy, iż wobec naprężenia, panującego w Palestynie w związku z ustawicznymi zbrojnymi występami...

GROŻBA ŚMIERCI. JEROZOLIMA 25.5. W niektórych miejscowościach rozruchem ulotki, podpisane przez arabską organizację terrorystyczną...

Kontrofensywa rządowców w Hiszpanii.

Czerwone wojska rzucające do zaciepionych ataków. rozbijają się o mur stalowy armii gen. Franco.

SARAGOSSA, 25.5 — Korespondent Havasa podaje, że u przyczółka mostowego Balaguer walki trwają w dalszym ciągu.

I do opuszczenia Hiszpanii w 14-tym wieku) zamieszkałych w Bułgarii na zebraniu w Sofii...

szenia przedstawicieli rządu gen. Franco ministra Mirandę, rezydującego w Sofii.

Przygotowania do lotu stratosferycznego.

Wyposażenie gondoli.

WARSZAWA, 25.5 (PAT) — Na ostatnim posiedzeniu komisji wyposażenia gondoli stratosfatu rozpatrywano zagadnienia...

powietrza i gazu w balonie. Prócz tego w gondoli: termometry do mierzenia temperatury wewnątrz i zewnątrz...

Rozmach twórczej pracy.

Inwestycje przemysłowe w woj. kieleckim.

KIELCE, 25.5 (PAT) — W związku z pomyślną sytuacją gospodarczą w poszczególnych miejscowościach woj. kieleckiego...

do budowy nowych i rozbudowy starych zakładów przemysłowych. W Radomiu znajduje się w budowie fabryka sprzętu telefonicznego „Ericson”...



Premier rumuński patriarcha Miron u P. Prezydenta R. P. w czasie pobytu swego w Warszawie.

Odach nad głową

Walka z bezdomnością w Polsce

Od czasów wojny światowej trapi Polskę klęska bezdomności. Obecnie widzimy nową fazę rozwoju zarówno bezdomności jak i walki z nią.

Postępująca urbanizacja kraju wyciąga z przedłużonej wsi coraz to nowe gromady ludzi „zbędnych” do rosnących miast, a nieraz i do nowych miast...

Proces bezdomności już tylko z rąk wymienionych tu przyczyn składa się z rąk wielu innych przyczyn, jak np. wojna, powojenne, przez długoletni kryzys gospodarczy...

kraju napływają wiadomości o budowie baraków dla bezdomnych. W Bydgoszczy wybudowano osiedle barakowe dla bezdomnych w dzielnicy „Zimne Wody”...

Ujemne skutki bezdomności wyrażają się również w tym, że bezdomność wydrębniła dużą grupę narodu, usuwając ją poza margines życia ogólnospołecznego...

SAFARDYSKI ZA GEN. FRANCO. BURGOS, 25.5 — Donoszą tu z Sofii, że stowarzyszenie setfardystów (potomkowie żydów hiszpańskich, zmuszonych przez Izabelę...

PRZECIW OLIMPIADZIE W TOKIO. SZTOKHOLM, 25.5 — Szwecja, pierwszy kraj, który oświadczył w swoim czasie, że igrzyska olimpijskie nie mogą mieć miejsca w kraju, będącym w stanie wojny...

Szwecja żywi nadzieję, że igrzyska 1940 r. zostaną przeniesione z Japonii do innego kraju.









